
UCHWAŁA NR  34/  58  /  2022 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z  dnia  29 czerwca 2022 roku 
 

            w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2022 rok 
                

Na podstawie art. 222 ust 4, art. 237 ust 2 pkt 1 i 2, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 

finansach publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270 oraz z 2022r. 

poz.583, 655, 1079 i 1283), art. 14 ust 14 i 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz.583, 682, 683, 

684, 830, 930, 1002 i 1087) oraz §11 pkt 1 i 7 uchwały Nr 270/XXXIX/2021 Rady Powiatu Skarżyskiego z 

dnia 27 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2022 rok 

(Dz.Urz.Woj.Święt. z 2021r. poz. 4700 oraz z 2022r. poz.356, 762, 1403 i 2020) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 7 do uchwały Nr 270/XXXIX/2021 Rady Powiatu 

Skarżyskiego z dnia 27 grudnia 2021r. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.”, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 8 do uchwały Nr 270/XXXIX/2021 Rady Powiatu 

Skarżyskiego z dnia 27 grudnia 2021r. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej realizowanych na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej w 2022r.”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                    Przewodniczący 

          Zarządu Powiatu Skarżyskiego 
                                                                                                       

                           Artur Berus 

Członkowie Zarządu 

uczestniczący w posiedzeniu: 

1. Anna Leżańska 

2. Katarzyna Bilska 

3. Tadeusz Bałchanowski 

4. Adam Ciok 



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr  34  / 58 /2022

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia  29   czerwca 2022r.

Dział Rozdział § Nazwa Zmiana
1 2 3 4 5

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 251 009,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 251 009,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

251 009,00

251 009,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

251 009,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Ogółem:

DOCHODY

bieżące

bieżące



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr 34 / 58 /2022

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia  29  czerwca 2022r.

Dział Rozdz. § Treść Zmiana

752 Obrona narodowa 544,00

75295 Pozostała działalność 544,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

544,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 251 009,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 251 009,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 225 728,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane do 

wynagrodzeń
4 514,00

4080
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku żołnierzom i 

funkcjonariuszom zwolnionym ze służby
2 709,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz 

pozostałe nleżności
18 058,00

758 Różne rozliczenia -6 519,52

75818 Rezerwy ogólne i celowe -6 519,52

4810 Rezerwy -6 519,52

801 Oświata i wychowanie 0,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne -24 760,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -23 515,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -1 245,00

80105 Przedszkola specjalne -52,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -52,00

80121 Licea ogólnokształcące specjalne -54,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -54,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 24 866,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 25 344,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -478,00

80195 Pozostała działalność 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -7 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 4,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 25 344,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -143,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -25 113,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -84,00

85410 Internaty i bursy szkolne -4,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -4,00

85495 Pozostała działalność 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 600,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -1 600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00

4300 Zakup usług pozostałych -100,00

245 033,48

752 Obrona narodowa 5 975,52

75295 Pozostała działalność 5 975,52

6660

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków 

majątkowych

5 975,52

5 975,52

251 009,00

WYDATKI 

bieżące

Razem bieżące

Ogółem

majątkowe

Razem majątkowe



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr 34 / 58 /2022

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia 29  czerwca 2022 roku         

Dochody Wydatki 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 251 009,00 251 009,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 251 009,00 251 009,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

251 009,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 225 728,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane 

do wynagrodzeń
4 514,00

4080
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku 

żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym ze służby
2 709,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 

oraz pozostałe nleżności
18 058,00

251 009,00 251 009,00Ogółem dochody i wydatki

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Zmiana



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr 34 / 58 /2022

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia 29  czerwca 2022 roku         

Dochody Wydatki 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -7 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00

0,00 0,00

Zmiana

Ogółem dochody i wydatki 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść



Uzasadnienie    

do Uchwały Nr  34 / 58 / 2022  Zarządu Powiatu Skarżyskiego    

z  dnia 29 czerwca 2022r.    
Proponowane zmiany w budżecie Powiatu Skarżyskiego wynikają z: 

1. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.319.2022 z dnia 20 czerwca 2022 

roku w sprawie zwiększenia dotacji z budżetu państwa o kwotę 251 009zł na realizację 

wzmocnienia motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w ramach „Programu modernizacji Policji, Straży 

Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-

2025”. 

2. Pisma Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych z dnia 23 czerwca 2022 roku w 

sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w kwocie 

50 688zł na wypłatę odpraw dla nauczycieli. 

3. Pisma Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 z dnia 22 czerwca 2022 

roku w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 7 200zł 

w ramach realizacji programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” w 

zakresie zapewnienia realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-

rehabilitacyjno-opiekuńczego na obszarze powiatu. 

4. Pisma Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji z dnia 24 czerwca 2022 roku w sprawie 

przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w wysokości 1 600zł w ramach 

środków Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe związane z uchodźcami. 

5. Zabezpieczenia kwoty 5 975,52zł na zwrot dotacji z Ministerstwa Obrony Narodowej na 

wykonanie strzelnicy wirtualnej przy Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych w 

związku z uznaniem części wydatków za niekwalifikowalne (koszty dostawy, wydatki 

przekraczające kwoty ujęte w preliminarzu projektu). Jednocześnie konieczne jest 

zabezpieczenie kwoty 544zł  na odsetki od zwracanej dotacji liczone od daty wpływu 

dotacji. Środki na powyższy cel w łącznej wysokości 6519,52zł przenosi się z rezerwy 

ogólnej budżetu. 

6. Pisma Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystki z dnia 28 czerwca 2022 

roku w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w wysokości 100 

zł na ubezpieczenie społeczne od umowy zlecenia. 

 

 

 

 

 

 

 


